
 
 
 
 
 

 

Výzva č. 02_23_018 Akční plánování v území - IDZ 
Dotační titul Operační program Jan Amos Komenský 

Poskytovatel podpory Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Zahájení příjmu žádostí 11. 7. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 30. 6. 2025 14:00 

Časová způsobilost výdajů Výdaje jsou způsobilé od data zahájení realizace nebo od 22. 6. 2023. 
Ukončení fyzické realizace nejpozději do 31. 8. 2028. 

Oprávnění žadatelé Pro aktivitu 2 jsou to kraje a hl. m. Praha, pro aktivitu 3 je to MMR. 

Upřesňující informace k výzvě Výzva je průběžná. 
Délka realizace projektu je 24–62 měsíců. 

Popis podporovaných 
aktivit/činností v rámci výzvy 

POVINNÁ AKTIVITA:  
Aktivita 1 – Řízení projektu – Popis obsahu této aktivity je uveden v kapitole 
5.7 PpŽP – obecná a specifická část. 

POVINNĚ VOLITELNÉ AKTIVITY:  
Výzva obsahuje dvě povinně volitelné aktivity, z nichž žadatel vybírá vždy 
právě jednu. Podrobná specifikace povinně volitelných aktivit je uvedena v 
PpŽP – specifická část, kapitola 5.7.  

Aktivita 2 – Implementace dlouhodobých záměrů vzdělávání a rozvoje 
vzdělávací soustavy krajů - Aktivita je tvořena soustavou povinných a 
volitelných podaktivit zahrnujících opatření a aktivity zaměřené na téma 
kariérového poradenství, prevence předčasných odchodů ze vzdělávání, 
podporu rovných příležitostí ve vzdělávání, rozvoj základních kompetencí v 
nematuritních oborech vzdělání středního odborného vzdělávání, zvýšení 
kvality poradenských služeb pro děti, žáky a studenty, vzdělávání pracovníků 
SŠ, VOŠ a školských zařízení, podporu spolupráce a komunikace mezi aktéry 
vzdělávací politiky v kraji, vnitřní hodnocení projektu. 

Aktivita 3 – Metodická podpora MAP a vybraných obcí v rámci KPSV 2021+ 
- Cílem aktivity je metodická a další odborná podpora realizátorům MAP v 
oblasti inkluzivního vzdělávání a desegregačních aktivit na území obcí se 
sociálně vyloučenými lokalitami, které jsou zapojené do KPSV2021+. Dále 
bude vybraným obcím se SVL poskytnuta intenzivní podpora v oblasti 
sociálního začleňování ve vzdělávání.  

Při volbě aktivity 3 je žadatel povinen realizovat obě níže uvedené 
podaktivity 3.1 Metodická podpora MAP a 3.2 Metodická podpora 
vybraných obcí se SVL. 

Alokace výzvy 2 300 000 000 Kč 

Výše podpory pro projekt Minimální výše celkových způsobilých výdaje je 40 000 000 Kč. 

Spolufinancování projektu Aktivita 2 – žadatel minimálně 10 % způsobilých výdajů. 

Veřejná podpora Mimo režim veřejné podpory. 
 
 

Dotační specialisté pro tuto výzvu 

Marie Kučerová 
e-mail: marie.kucerova@praha.eu 

tel.: +420 778 700 365 

Michal Vokurka 
e-mail: michal.vokurka@praha.eu 

tel.: +420 776 404 965 
 

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_23_018-akcni-planovani-v-uzemi-idz/#dokumenty

